

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$	R\$	R\$
1.016.500,00	1.016.500,00	923.000

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra
DISTRIBUIDOR DE ASFALTO 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Reabertura de itens desertos/fracassados do pregão 27/2022 para aquisição de viaturas e equipamentos de engenharia.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.097.000

Valor Unitário do Item: R\$ 923000

Código do CATMAT: 4782

Descrição do Item: DISTRIBUIDOR DE ASFALTO, DISTRIBUIDOR DE ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLVO

Data do Resultado: 25/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA

CNPJ/CPF: 31262616000164

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2022

Número do Item: 00079

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para possível aquisição de viaturas e equipamentos de engenharia.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.500.000

Valor Unitário do Item: R\$ 1010000

Código do CATMAT: 4782

Descrição do Item: DISTRIBUIDOR DE ASFALTO, DISTRIBUIDOR DE ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLVO

Data do Resultado: 08/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

CNPJ/CPF: 03093776001163

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2022

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para possível aquisição de viaturas e equipamentos de engenharia.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.500.000

Valor Unitário do Item: R\$ 1094000

Código do CATMAT: 4782

Descrição do Item: DISTRIBUIDOR DE ASFALTO, DISTRIBUIDOR DE ASFALTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLKSWAGEN

Data do Resultado: 08/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 08206867000100

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



ATA PARCIAL
Município de Ananindeua
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA- SESAN
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-015

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/06/2023 16:06	22/06/2023 17:00	29/06/2023 23:59	04/07/2023 09:55	04/07/2023 10:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
27/06/2023 - 08:53	Prazo de entrega exíguo	27/06/2023 - 14:06	Indeferido	

Embasmamento: Senhor Pregoeiro, consta do edital o prazo de entrega de 15 dias a contar do pedido. Trata-se de prazo totalmente inaplicável aos equipamentos, visto que 15 dias de fato estaria direcionado para empresas com equipamentos em estoque. Sendo assim, para aumentar a competitividade do certame e que a proposta mais vantajosa seja alcançada, solicitamos, como medida de justiça, que seja o prazo de entrega alterado para no mínimo de 90 a 120 dias. Apontamos precedente no Tribunal de Contas União:

Exigência restritiva ao caráter competitivo da licitação
Representação formulada ao TCU levantou supostas irregularidades em licitação promovida pela Eletronorte, cujo objeto era a locação de unidades geradoras em Rio Branco/AC. Entendeu o relator não ter sido apresentada justificativa razoável para a fixação do prazo de 60 dias, após a assinatura do contrato, para início da operação comercial da Etapa I prazo considerado exíguo para as providências pertinentes à importação dos equipamentos necessários à execução do contrato. Na prática, enfatizou o relator, a exigência implicaria privilégio àquelas empresas que dispunham dos equipamentos previamente, em prejuízo à ampla competição do certame, violando assim o disposto no art. 3º, I, da Lei n.º 8.666/93. A corroborar sua assertiva, ressaltou que 21 empresas interessadas retiraram o edital da licitação, mas apenas 3 participaram do certame, "sendo que somente duas foram habilitadas à fase de proposta de preço". Acompanhando a manifestação do relator, deliberou o Plenário no sentido de aplicar multa ao ex-Diretor de Gestão Corporativa da Eletronorte, responsável pela irregularidade. Acórdão n.º 186/2010-Plenário, TC-018.791/2005-4, rel. Min. Raimundo Carreiro, 10.02.2010.

Julgamento: Senhor licitante,

Prezado, favor redigir a peça em papel timbrado, assinar a mesma e anexar no sistema.

Atenciosamente,

Jorge Luiz T. Falcão
PREGOEIRO

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
27/06/2023 - 16:27	Esclarecimento - Itens 3 e 4	29/06/2023 - 09:03

Dúvida: Sr. Pregoeiro. Analisamos o edital, e referente aos itens 03 e 04, não há o detalhamento da descrição dos objetos requeridos. Exemplo, no item 03, Caminhão Basculante, não informa a quantidade de cilindros, o Peso Bruto Total (PBT), qual o tipo de tração 6x2 ou 6x4, a capacidade volumétrica da caçamba basculante se de 8, 10 ou 12 m³, entre outros. Em relação ao item 04, Compactador Liso, não há referência ao peso operacional, potência do motor, tamanho do cilindro e outros detalhes que podem ser colocados para melhor descrição dos itens pretendidos.

Resposta: Senhores Licitantes,

As especificações tem que atender as exigências do termo de referência Anexo I do edital. Após o envio da proposta vencedora, vamos encaminhar ao corpo técnico do órgão solicitante para fazer as análises

Atenciosamente,

Jorge Falcão
Pregoeiro

27/06/2023 - 08:48 Esclarecimento acerca das especificações 29/06/2023 - 09:03

Dúvida: Bom dia Senhor Pregoeiro. Verificamos que no edital, especialmente nos itens 01 e 04 não temos nenhuma especificação acerca do equipamento. Por exemplo, no item 01, do distribuidor de asfalto, não temos as medidas do tanque, forma de espargimento, forma de operação, se controlado manualmente ou automatizado. Especificações mínimas que deveriam constar no processo. Ainda no item 04, não se tem peso operacional, potência do motor, com ou sem cabine climatizada, entre outros. Verifica-se que ambos os itens carecem de especificações mínimas. Sendo assim, indagamos, quais as especificações mínimas para os equipamentos licitados, uma vez que o edital não apresenta nenhum dado?





Resposta: Senhores Licitantes,

As especificações tem que atender as exigências do termo de referência Anexo I do edital. Após o envio da proposta vencedora, vamos encaminhar ao corpo técnico do órgão solicitante para fazer as análises

Atenciosamente,

Jorge Falcão
Pregoeiro

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001	DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	796.000,00	1	UND	Fornecedor divulgado
0002	RETROESCAVADEIRA, PESO VAZIA:7.100 KG, POTÊNCIA OPERACIONAL MÍNIMA:79 HP, CAPACIDADE MÍNIMA CARREGADEIRA:1 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ESCAVADEIRA:0,30 M3	351.365,00	1	UND	Fracassado
0003	CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO RODA:ARO 10,00" X 20" COM 16 LONAS, TIPO FREIO: PNEUMÁTICO DUPLO CIRCUITO INDEPENDENTE PARA FREIOS	439.633,33	2	UND	Fracassado
0004	COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, COMPACTADOR LISO PARA USO EM TERRAPLENAGEM	785.703,67	2	UND	Fornecedor divulgado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/06/2023 - 15:55	EDITAL 4.066 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS ass.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
04/07/2023 - 11:45	Negociação aberta para o processo 9/2023-015	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3 do processo 9/2023-015. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/07/2023 - 11:45	Negociação aberta para o processo 9/2023-015	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 9/2023-015. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/07/2023 - 11:45	Negociação aberta para o processo 9/2023-015	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 9/2023-015. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/07/2023 - 13:40	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/07/2023 - 13:40	Envio de Propostas Readequadas9/2023-015	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 4 do processo 9/2023-015. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI	Espargidor de 6.000 litros	MR	235.900,00	1	235.900,00
0002	RETROESCAVADEIRA, PESO VAZIA:7.100 KG, POTÊNCIA OPERACIONAL MÍNIMA:79 HP, CAPACIDADE MÍNIMA CARREGADEIRA:1 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ESCAVADEIRA:0,30 M3				0,00	1	0,00





0003	CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO RODA:ARO 10,00" X 20" COM 16 LONAS, TIPO FREIO: PNEUMÁTICO DUPLO CIRCUITO INDEPENDENTE PARA FREIOS				0,00	2	
0004	COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, COMPACTADOR LISO PARA USO EM TERRAPLENAGEM	FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA	XS123PDBR	XCMG	632.777,00	2	1.265.554,00

Itens marcados com "*" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - DISTRIBUIDOR DE ASLFALTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI	31.262.616/0001- 64	03/07/2023 - 14:44:39	Espargidor de 6.000 litros	MR	1	R\$ 298.000,00	R\$ 298.000,00	Sim
AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	21.912.835/0001- 98	03/07/2023 - 19:17:40	EMAQ	EMAQ	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Sim
Romanelli Exportação e Importação Ltda	05.453.447/0001- 30	04/07/2023 - 09:20:14	PROPRIO	PROPRIO	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Não

0002 - RETROESCAVADEIRA, PESO VAZIA:7.100 KG, POTÊNCIA OPERACIONAL MINIMA:79 HP, CAPACIDADE MÍNIMA CARREGADEIRA:1 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ESCAVADEIRA:0.30 M3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA	46.135.499/0001- 45	26/06/2023 - 16:20:36	3CX	JCB	1	R\$ 575.000,00	R\$ 575.000,00	Sim
EXOS EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS	27.225.863/0001- 13	03/07/2023 - 10:59:23	FZRT680	FORZA	1	R\$ 590.000,00	R\$ 590.000,00	Sim
EXTRA MAQUINAS S/A	19.293.041/0001- 41	03/07/2023 - 11:58:29	XT870BR-I	XCMG	1	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00	Não
FAROL COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA	23.414.622/0001- 61	03/07/2023 - 15:30:31	XC870BR-I	XCMG	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	Sim
CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA	24.392.296/0001- 00	03/07/2023 - 16:31:28	MBL-X 900 90KL ST3	MANITOU	1	R\$ 489.000,00	R\$ 489.000,00	Não
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA	31.479.773/0001- 26	03/07/2023 - 16:33:03	580N	CASE	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	Sim
CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA	11.239.764/0002- 31	03/07/2023 - 16:46:58	MR 406	Muller	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Não
AGRO PL COMERCIO E REPRESENTACOES DE TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	96.325.394/0001- 27	03/07/2023 - 16:56:36	3CX	JCB	1	R\$ 580.000,00	R\$ 580.000,00	Sim
REVMAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAS LTDA	17.449.881/0001- 25	03/07/2023 - 17:27:11	3CX	JCB / JCB DO BRASIL	1	R\$ 465.300,00	R\$ 465.300,00	Não

Página 3 de 12





Delta Maquinas Ltda	04.550.434/0001-16	03/07/2023 - 17:45:34	310 L	JOHN DEERE	JOHN DEERE	1	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00	Não
AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	21.912.835/0001-98	03/07/2023 - 19:19:01		JOHN DEERE	JOHN DEERE	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	Sim

0003 - CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO RODA:ARO 10.00" X 20" COM 16 LONAS, TIPO FREIO: PNEUMÁTICO DUPLO CIRCUITO INDEPENDENTE PARA FREIOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA	46.135.499/0001-45	26/06/2023 - 16:21:06	24-280 6X2	IVECO	2	R\$ 779.000,00	R\$ 1.558.000,00	Sim
BAMAQ CAMINHOS LTDA.	29.589.028/0002-79	03/07/2023 - 11:34:51	TECTOR 24-280	Iveco / ON-HIGHWAY BRASIL LTDA	2	R\$ 735.000,00	R\$ 1.470.000,00	Não
METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI	31.262.616/0001-64	03/07/2023 - 14:46:07	VM 290 6X2	VOLVO	2	R\$ 694.000,00	R\$ 1.388.000,00	Sim
MÔNACO DIESEL LTDA	05.024.583/0001-04	03/07/2023 - 16:32:41	VW 26.260	Volkswagen Truck & Bus	2	R\$ 945.000,00	R\$ 1.890.000,00	Não
AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	21.912.835/0001-98	03/07/2023 - 19:20:47	VOLKSWAGEM/RANDON	VOLKSWAGEM/RANDON	2	R\$ 1.080.000,00	R\$ 2.160.000,00	Sim

0004 - COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, COMPACTADOR LISQ PARA USO EM TERRAPLENAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA	46.135.499/0001-45	26/06/2023 - 16:21:38	XS123PDBR	XCMG	2	R\$ 697.000,00	R\$ 1.394.000,00	Sim
CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA	24.392.296/0001-00	03/07/2023 - 16:31:34	VAP 75A	MULLER	2	R\$ 785.000,00	R\$ 1.570.000,00	Não
REVEVAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	17.449.881/0001-25	03/07/2023 - 17:27:16	116D	JCB / JCB DO BRASIL	2	R\$ 780.000,00	R\$ 1.560.000,00	Não
AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	21.912.835/0001-98	03/07/2023 - 19:22:10	HANN	HANN	2	R\$ 1.092.000,00	R\$ 2.184.000,00	Sim
Romanelli Exportação e Importação Ltda	05.453.447/0001-30	04/07/2023 - 09:20:46	proprio	proprio	2	R\$ 850.000,00	R\$ 1.700.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Romanelli Exportação e Importação Ltda	05.453.447/0001-30	90 dias
MÔNACO DIESEL LTDA	05.024.583/0001-04	90 dias
EXTRA MAQUINAS S/A	19.293.041/0001-41	90 dias
REVEVAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA	17.449.881/0001-25	90 dias
EXOS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS	27.225.863/0001-13	90 dias
CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA	11.239.764/0002-31	90 dias
Delta Maquinas Ltda	04.550.434/0001-16	60 dias
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA	31.479.773/0001-26	60 dias
FAROL COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA	23.414.622/0001-61	90 dias
CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA	24.392.296/0001-00	90 dias
FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA	46.135.499/0001-45	90 dias
AGRO PL COMERCIO E REPRESENTACOES DE TRATORES E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	96.325.394/0001-27	90 dias
METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI	31.262.616/0001-64	90 dias
AURENILDO IRISVALDO DOS SANTOS	21.912.835/0001-98	90 dias
BAMAQ CAMINHOS LTDA.	29.589.028/0002-79	90 dias

Lances Enviados

0001 - DISTRIBUIDOR DE ASFALTO

Data	Valor CNPJ	Situação
------	------------	----------



AO
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-015 SESAN/PMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.066/2023 SESAN/PMA

PROPOSTA DE PREÇOS

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS COMO SE SEGUE:

PROPONENTE:

FAROL COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA

CNPJ.: 23.414.622/0001-61

I.E: 10.653.497-1

ENDEREÇO: RUA 50, SN, QD 105, LT 18, BAIRRO INDEPENDÊNCIA, APARECIDA DE GOIÂNIA-GO.

TELEFONE: 62 3661-1638

E-MAIL: PUBLICO@FAROLCL.COM.BR

DADOS BANCÁRIO: SICOOB (756) – AG: 3351 – CC: 113.803-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNITARIO	V. TOTAL
02	MARCA: XCMG MODELO: XC870BR-I RETROESCAVADEIRA, PESO VAZIA:7.100 KG, POTÊNCIA OPERACIONAL MINIMA:79 HP, CAPACIDADE MÍNIMA CARREGADEIRA:1 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ESCAVADEIRA:0.30 M3.	UNID	01	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS;

DA GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

DECLARAÇÕES

- **DECLARO** TER CONHECIMENTO E ESTAR APTA A ENTREGAR O PRODUTO, DE IMEDIATO APÓS O RECEBIMENTO DA CÓPIA DO EMPENHO DENTRO DO PRAZO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE, HORÁRIOS OU LOCAIS NELE ESPECIFICADOS.
- **DECLARAMOS** QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO **ACEITAMOS** TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

- **DECLARAMOS** QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, TRANSPORTE OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS.
- **DECLARO** QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS NESTE EDITAL/TERMO DE REFERÊNCIA;

GOIÂNIA-GO, 03 DE JULHO DE 2023.



FAROL COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA
JAIME DE SOUZA PEREIRA
SOCIO. DIRETOR
E-MAIL: PUBLICO@FAROLCL.COM.BR



RESULTADO 35

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de um caminhão zero km

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 751.300

Valor Unitário do Item: R\$ 733000

Código do CATMAT: 601964

Descrição do Item: CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO TRANSMISSÃO:AUTOMÁTICA, TIPO RODA:ARO 7,5 X 20 E COM PNEUS 10.00 R 20 16 PR, TIPO FREIO:AR TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: VOLKSWAGEN

Data do Resultado: 14/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SULPASSO COMERCIO DE CAMINHOES LTDA

CNPJ/CPF: 34098668000135

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987341 - PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES/RS

Órgão: PREFEITURA DE SAO MIGUEL DAS MISSOES

Órgão Superior: -



RESULTADO 36

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Equipamentos e Implementos de Engenharia com vistas a renovação de ativos do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: R\$ 851.000

Valor Unitário do Item: R\$ 786000

Código do CATMAT: 601964

Descrição do Item: CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO TRANSMISSÃO:AUTOMÁTICA, TIPO RODA:ARO 7,5 X 20 E COM PNEUS 10.00 R 20 16 PR, TIPO FREIO:AR TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IVECO

Data do Resultado: 23/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 46135499000145

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



RESULTADO 37

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de 01 (uma) motoniveladora e 01 (um) caminhão, oriunda de Contrato de Financiamento do Banco do Brasil nº 40/0030-3/2022 para a Prefeitura de Água Boa/MT, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 960.000

Valor Unitário do Item: R\$ 859900

Código do CATMAT: 455707

Descrição do Item: CAMINHÃO BASCULANTE, POTÊNCIA:220 HP, CAPACIDADE CARGA:23 T, TIPO RODA:ARO 10.00" X 20" COM 16 LONAS, TIPO FREIO:PNEUMÁTICO DUPLO CIRCUITO INDEPENDENTE PARA FREIOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLKSWAGEN

Data do Resultado: 01/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA

CNPJ/CPF: 07811058000164

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926619 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

Órgão: ESTADO DO MATO GROSSO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 32

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Equipamentos de engenharia, que serão empregados pelas Unidades de Engenharia, nas obras de Cooperação e no apoio às operações militares conforme condições, quantidades, exigências e estimativas pelos órgãos e entidades participantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 824.666,67

Valor Unitário do Item: R\$ 765000

Código do CATMAT: 486483

Descrição do Item: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, TIPO:VIBRATÓRIO, QUANTIDADE DE CILINDROS:02

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIUGONG

Data do Resultado: 24/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUCAO PESADA LTDA.

CNPJ/CPF: 11260925000279

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160203 - 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



RESULTADO 33

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) rolo compactador pneumático, zero km, conforme Convênio nº 102730/2022, firmado entre o Município de Dracena e o Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria de Desenvolvimento Regional, em conformidade com as especificações do Termo de Referência Anexo I do edital.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.100.000

Valor Unitário do Item: R\$ 795615

Código do CATMAT: 486483

Descrição do Item: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, TIPO:VIBRATÓRIO, QUANTIDADE DE CILINDROS:02

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: XCMG

Data do Resultado: 31/03/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 37912700000162

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA/SP

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 34

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) rolo compactador tandem com duplo cilindro vibratório, conforme Convênio nº 102729/2022, firmado entre o Município de Dracena e o Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria de Desenvolvimento Regional, em conformidade com as especificações do Termo de Referência Anexo I do edital.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 840.000

Valor Unitário do Item: R\$ 797000

Código do CATMAT: 486483

Descrição do Item: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, TIPO:VIBRATÓRIO, QUANTIDADE DE CILINDROS:02

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DYNAPAC

Data do Resultado: 31/03/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AMPLYTUDE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

CNPJ/CPF: 04655058000124

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA/SP

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚCLEO GESTOR DE CONVÊNIOS - NGCON



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

20/09/2023

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETOR GERAL DO NÚCLEO GESTOR DE CONVÊNIO - NGCON

RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: ROBERTO PAULO AMORAS

CARGO: DIRETOR GERAL DO NÚCLEO GESTOR DE CONVÊNIO

OBJETO DA GUJA: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / APRESENTAÇÃO	UND.	QUANT.	Painel de Preços - Metalúrgica Perpetuo Socorro LTDA		Painel de Preços - Manuipa Comércio Exp. Import. De Equip. e Veículos.		Painel de Preços - ECS Com.de Veículos e Equip. LTDA		Média de Preços			
				PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	UNID	1	R\$923.000,00	R\$923.000,00	R\$1.010.000,00	R\$1.010.000,00	R\$1.094.000,00	R\$1.094.000,00	R\$ 1.009.000,00	R\$ 1.009.000,00		
				ATA de Registro de Preços - Farol Comercial e Logística LTDA.								Média de Preços	
2	RETROESCAVADEIRA	UNID	1	R\$650.000,00	R\$650.000,00	R\$650.000,00	R\$650.000,00	R\$700.000,00	R\$700.000,00	R\$ 666.666,67	R\$ 666.666,67		
				ATA de Registro de Preços - Belisa Comércio e Serviços LTDA.								Média de Preços	
3	CAMINHÃO BASCULANTE	UNID	1	R\$733.000,00	R\$733.000,00	R\$786.000,00	R\$786.000,00	R\$859.900,00	R\$859.900,00	R\$ 792.966,67	R\$ 792.966,67		
				ATA de Registro de Preços - Força Distribuidora LTDA								Média de Preços	
4	COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM	UNID	1	R\$765.000,00	R\$765.000,00	R\$795.615,00	R\$795.615,00	R\$797.000,00	R\$797.000,00	R\$ 785.871,67	R\$ 785.871,67		
				ATA de Registro de Preços - Imperioign Comercio De Maquinas Equipamentos E Serviços LTDA								Média de Preços	
				ATA de Registro de Preços - Amplytude Equipamentos Rodoviários LTDA								Média de Preços	
										R\$		3.254.505,01	

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Flávio P. Valois
FLÁVIO PINHEIRO VALOIS
Eng.º Civil - CREA/PA Nº 1516642228
Assessor Especial/ NGCON

CONFORME A COTAÇÃO O PREÇO MÉDIO PELO PORTAL DO PAINEL DE PREÇOS É DE R\$3.254.505,01 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E UM CENTAVO).

